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Nästa nummer av Kyrknytt kommer den 23 februari 2012.
Manus-stopp den 27 januari.

e, jag gör allting nytt”

Just det bibelordet trillade ner i min hjärna när jag varit kyrkoherde i en 
vecka. Det kom sig egentligen av en besynnerlig upptäckt. När jag tömde 
min dator i Åstorp, där jag jobbat i drygt 6 år, så lade jag alla filer på ett 
USB-minne, ca 17000 filer. När jag öppnade USB-minnet i Tyringe var 
nästan alla filer oläsliga. Först suckade jag över datorn jag då satt vid.
Det är ju så skönt att kunna skylla på datorerna. Sedan kom insikten:
Allt jag arbetat med i mer än 6 år är borta, raderat. Det som fortfarande gick 
att läsa var det som jag arbetat med på tidigare tjänst.
Långsamt började sedan tankarna att gå i andra riktningar. Allt jag arbetat 
med finns ju kvar inom mig. I erfarenheter, möten med människor, lärdomar. 
Och varför ska jag kopiera det jag redan gjort. Jag kan ju göra något nytt. 
Det var då textraden ur Uppenbarelseboken dök upp i min hjärna: ”Se, jag 
gör allting nytt”. Kanske Gud vill använda denna förlust av dokument till att 
visa vägen mot något nytt, utmana mig att tänka i andra banor, släppa det 
invanda ”så har jag alltid gjort” för att skapa på nytt. Fast allting blir ändå 
inte nytt. Jag har, precis som andra, mina vanor, rutiner och de sitter i 
ryggmärgen, inte i datorn.
När jag ser på mitt uppdrag i Tyringe pastorat så handlar det också, så här i 
början, om att se med nya ögon på det som sker här. Det handlar om att jag 
får lära känna församlingarna, dess förtroendevalda, frivilliga, besökande och 
inte minst dess personal.
Lärandet blir det som kommer att prägla min närmaste framtid. Jag får lära 
mig massor av nytt. Så småningom hoppas jag att det ska landa i en tydligare 
vision om vad jag vill förnya och förändra. Då först kommer de flesta av er att 
märka lite skillnader. En del av er kommer säkert att tycka att jag är osynlig 
och det kommer jag delvis att vara eftersom jag har mycket att lära mig. En 
sak är jag dock övertygad om, jag kommer inte vilja förändra allt. Jag tror 
nämligen att den bästa vägen att gå är att kombinera nytänkande med
traditionsbärande. Vi har så mycket fantastiskt i våra traditioner i kyrkan, 
traditioner som vi kan vara glada och stolta över. Vi måste ändå hela tiden ta 
med oss traditionerna in i vår tid så att det inte enbart blir nostalgi utan också 
något som tilltalar i nuet och inför framtiden.
Framtiden, ja, det är ju just den som bibelordet handlar om. Att Gud ska 
göra nya himlar och en ny jord, där rättfärdigheten bor. Jag är dock övertygad 
om att Gud redan här och nu vill göra något nytt av och med oss.

Sara Ericsson

Ps Det visade sig i veckan efter att mycket av materialet på USB-minnet gick 
att hitta. Det sparar jag till nostalgiska dagar. Ds
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Sara Ericsson

En hälsning till församlingarna
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”En vision är att öka församlingsbornas delaktighet”

Namn: Sara Ericsson
Familj: Maken Ulf, barnen Jakub 8 år, Linda 6 år och 
Ola 4 år
Ålder: 42 år
Bor i: Villa i Åstorp
Intressen: Trädgård, sömnad, ett visst datorintresse, 
sång och musik, läsa böcker
Motto: ”Det kan aldrig bli fel, det kan bara bli annor-
lunda”

Sara Ericsson är ny kyrkoherde i Tyringe pastorat 
sedan den 1 oktober. Hon är född och uppvuxen i 
Vinslöv och tycker att det känns lite som att ha 
kommit hem.

Jag träffar Sara på hennes nya tjänsterum på 
pastorsexpeditionen och jag kan konstatera att det är 
tur att vi avtalat tid, för vi är många som vill tala med 
henne.
Sara har funnits med i kyrkliga sammanhang sedan 
barnsben, som tonåring blev hennes engagemang 
tydligt, i Kyrkans Unga och i Missionskyrkans orkester 
och ungdomskör.
Saras mamma heter Elsa Andersson, välkänd för 
många som tidigare komminister och sjukhuspräst i 
Hässleholm. Pappa Stig har arbetat som bankdirektör.
– Jag fick med mig det kyrkliga intresset från båda två 
och ett ekonomiskt intresse från min pappa.
– Men det var ingen självklarhet att jag skulle gå i 
mammas fotspår.

Sara fick så småningom en tydlig uppmaning från två 
olika personer om vad de ansåg att hon skulle göra. I 
trean på gymnasiet hade hon bestämt sig. Efter 
gymnasiet arbetade hon som volontär i Israel. 
Efter det började Sara studera på Johannelunds 
teologiska institut i Uppsala, skolan drivs av EFS.
26 år gammal prästvigdes Sara, första prästtjänsten 
hade hon i Kropps pastorat utanför Helsingborg. Efter 
det gick färden till Ringmåla i Blekinge och sedan fick 
hon och maken erbjudande om att arbeta för SKUT 
(Svenska kyrkan i utlandet) i New York.
Väl hemma igen fick Sara tjänst i Perstorp och de senast 
åren har hon tjänstgjort som komminister i Åstorp.

Det var en församlingsbo i Tyringe som uppmanade 
Sara att söka tjänsten som kyrkoherde och på intervjun 
tyckte hon att det kändes bra.
Nu tycker Sara att det känns väldigt spännande att ha 
börjat sin tjänst.
Just nu samlar hon information och kunskap som ska 
sorteras och Sara är tydlig med att hon tänker sätta sig 
in i verksamheten innan hon gör eventuella ändringar.

Sara har en längtan efter att få arbeta med 
gudstjänsterna. 

– Vi, tillsammans med andra kyrkor, är den instans som 
är satta att fira gudstjänst, det är vårt arv. 
– Det finns så många församlingsbor som varit med oss 
länge, men det finns inte samma tillskott underifrån.

Hur ska då kyrkan få folk i aktiv ålder att engagera sig?
Sara konstaterar att hon själv hittade kyrkan i 
tonåren, att vi tappat mycket där idag och att det är 
väldigt viktigt att vi arbetar med konfirmand- och 
ungdomsverksamheten.
Kyrkan är ofta duktiga på barn- och familjeverksamheten, 
det goda arbetet måste fortsätta upp i åldrarna. 

– Jag har också en vision om att öka församlingsbornas 
delaktighet på ett vettigt villkor.
– Tänk om alla församlingsbor kom till kyrkan en gång 
var femte år och på något sätt deltog i eller omkring 
gudstjänsten?

Jag ser hur det händer något med nya kyrkoherden när 
hon börjar prata om allt hon vill göra – hon brinner för 
sin vision, det märks!

Ett av Saras intressen är sömnad och hon syr sina 
prästskjortor själv, gärna med rättvisemärkt tyg. Hon 
tycker om att sy kläder, har sytt en del barnkläder och lite 
maskeradkläder.
Trädgårdsintresset har kommit med åren, ett bra intresse 
när det finns mindre barn i familjen, eftersom de kan var 
med. Från början var ätbara växter det största intresset, 
men nu är det även blommor, vilket genererar i fjärilar 
och humlor.
Sara spelar tvärflöjt, även om hon inte hinner så ofta nu, 
mest blir det knutet till arbetet.
Datorintresset tar sig gärna uttryck i fotoredigering och 
hon skulle gärna vilja ägna sig åt filmredigering också.

Kanske får intressena stå tillbaka ett tag, tjänsten som 
kyrkoherde lär uppta en stor del av hennes tid, men jag 
tror mig se på glittret i ögonen att hon ser fram emot sin 
tillvaro som kyrkoherde i vårt pastorat.

Text och bild Agnetha Dentback
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"Jag är en social ensamvarg"

”På väg mot bilen när de första tonerna hörs i bak-
grunden, faller de första dropparna över Yngsjö.” 
Så avslutades intervjun med Ingvar Albihn i förra 
numret av Kyrknytt. Då var det sommar och Ingvar 
ledde Sommarkrysset – när vi ses för att slutföra 
intervjun är det höst och Ingvar har siktet inställt 
på advent, lucia och jul.

Det är början på en intensiv period, där Hässleholms 
lucia är en punkt på programmet, som Ingvar nu job-
bar med för tredje året. Det brukar vara ganska många 
sökande bland gymnasietjejerna och många av dem är 
musikaliskt intresserade. Ingvar berättar att det ställs 
höga krav, tjejerna ska kunna 15 – 16 låtar utantill 
och han säger att det brukar bli bra, riktigt bra.
Övningarna börjar den 10 oktober och för Ingvars 
del kulminerar perioden med den stora konserten i 
Hässleholms kyrka, andra söndagen i advent, sedan 
fortsätter tjejerna utan hans medverkan.

Ingvar hoppas att det blir ett härligt gäng även i 
Tyringe, där han är engagerad sedan några år tillbaka 
med Tyringes lucia.
 
Det fanns några obesvarade frågor sedan förra inter-
vjun, bland annat om sjungande dottern Sofia.
– Jag försöker hålla tillbaka Sofia så mycket jag kan, 
jag vill att hon ska få tid att vara tonåring, helt enkelt.
– Samtidigt är det naturligtvis väldigt roligt att hon 
efterfrågas, inte för att hon är min dotter utan för att 
hon är Sofia, en duktig tjej som levererar.

Sofia går estetprogrammet med inriktning musik/ljud 
på C4-skolan i Kristianstad och tar sitt musicerande 
på största allvar. 

Hesslekören är en annan del av Ingvars tillvaro. Han 
tog över den 1994, då hette den ABF-kören och 
bestod av 12 – 13 sjungande damer. Idag består kören 
av 47 sångare, 30 damer och 17 herrar. De träffas 
varje måndag och bland deras framträdande finns 
bland annat julkonsert och vårkonsert i Röda salongen 
i kulturhuset i Hässleholm.
I år ska Hesslekören medverka på Nyårskonserten 
i Matteröds kyrka, som Ingvar haft hand om sedan 
2004.

Jessie Johansson och Staffan Percy är andra välkända 
namn som Ingvar arbetat mycket tillsammans med.
– Det är en annan del av jobbet att åka ut och bara 
sätta sig vid ett piano och ackompanjera.

– Staffan Percy har dessutom en unik tillgång till eget 
sångmaterial.
– Han har dessutom en enorm erfarenhet och har lärt 
mig otroligt mycket.

Som avslutning ber jag Ingvar att beskriva sig själv i den 
musikaliska världen.
Han tycker att han är en social ensamvarg, från början 
spelade han bara kyrkoorgel, flera timmar om dagen. 
I längden blev det väldigt ensamt, därför ändrade han 
inriktning. Idag har han en bra mix av olika uppdrag.
– Ingvar, den glade spelemannen som nu ser fram mot 
jul…

Text och bild Agnetha Dentback
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Sommarkonfirmanderna

Gudstjänster på våra äldreboende
"Tyringe - det är där de har så fin luft och många hem”. 
Orden kom från min mamma när hon hörde att vi 
skulle flytta hit och hon tänkte på sjukhem och andra 
institutioner. Kyrkan har sedan många år ett gott 
samarbete med flera av dessa.
Genom månatliga gudstjänster på Hemgården, Tyringe 
sjukhem, Enedalen, Björklunda, Ekeliden och Backebo 
kan vi förmedla glädje och hopp genom tal, sång och 
musik. Präster och diakoner gör även besök hos boende. 
Det är viktigt att i livets olika situationer finnas till 
hands och det känns alltid meningsfullt att besöka dessa 
”hem”. Vill du veta mera om kyrkans verksamhet på 
”hemmen” så går det bra att kontakta någon präst eller 
diakon. Vi vill också påminna om att gudstjänsterna i 
Tyringe kyrka sänds till Hemgården.
 

Lasse Ericson

Sommargruppen konfirmerades i Finja kyrka lördagen den 16 juli. Reportage om gruppens resa till England fanns 
att läsa i förra numret av Kyrknytt.

Foto Erika Heil Utbult

Om Ni vill ha KYRKBIL
Tyringe kyrkliga samfällighet betalar 

resa till gudstjänst i den egna  
församlingen, eller om gudstjänst inte 

firas där, 
till annan gudstjänst inom pastoratet.

Ring Hässleholms Taxi
telefon 140 00



Ungdomsverksamheten utökar
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Ungdomarna födda -93, -94.

Ungdomsverksamheten i Tyringe består av tre olika 
grupper, två fasta grupper och en öppen grupp.
Den ena fasta gruppen träffas varje torsdag mellan kl 
19.00 – 21.00. I den ingår 13 ungdomar födda -93 och 
-94. 
Den andra gruppen, bestående av tio ungdomar födda 
-94, -95 och -96, träffas varannan tisdag mellan 
19.00 – 21.00 Det är gruppens första termin och redan 
nu finns önskemål om att få träffas varje vecka.
Den tredje gruppen är en så kallad öppen grupp, till för 
ungdomar i årskurs 6 – 9. En måndag i månaden, mellan 
19.00 – 21.00 har de möjlighet att komma på en fika i 
Kyrkvillan.

Robin Larsen, född 1993, samt Amanda Jensen och 
Oliver Badics födda 1996, berättar själva om varför de är 
med i ungdomsverksamheten.

Text och bild Agnetha Dentback

Jag har aldrig gått ifrån Kyrkvillan 
utan ett leende på läpparna
För drygt tre år sedan bestämde jag och en skara 
finnbeprydda kompisar oss för att ge Kyrkvillan en chans. 
Våra tidigare erfarenheter av liknande 
tillställningar sträckte sig till konfirmationstiden och 
enligt pålitliga källor skulle Kyrkvillan innehålla 
ungefär samma gemytliga och mysiga ingredienser som 
den hade gjort. Redan efter första besöket hade jag 
bildat mig en uppfattning av positiv karaktär, vilken än 
idag hänger med, nämligen att Kyrkvillan är en plats där 
avkoppling, skratt och gemenskap utgör grunder.

Uppe i Kyrkvillan, vilken för övrigt är belägen i 
sydvästra regionerna av Tyringe, träffas vi varje torsdag 
mellan 19.00 och 21.00. Vad vi gör uppe i villan är 

väldigt olika. Ungefär varannan torsdag utgörs av en så 
kallad ”fikakväll”, vilket jag antar kan låta relativt grått 
och vardagligt. Viktigt att betona är dock att så inte 
är fallet; fikakvällarna är en stund av avkoppling och 
gemenskap, där en rykande kopp kaffe, goda skratt 
och livliga diskussioner får veckans stress att rinna av 
likt ett vattenfall i Amazonas. Dessa fikakvällar brukar 
även bjuda på ett par rundor pingis, vilka är så pass 
prestigefyllda, blodiga och svettiga att vilken VM-final 
som helst skulle blekna i jämförelse.
Förutom fikakvällarna bjuder Kyrkvillan på ett 
smörgåsbord av aktiviteter, då exempelvis bowling, 
filmkväll, bio och korvgrillning är exempel på saker 
som förgyllt min torsdag.

Jag har aldrig gått ifrån Kyrkvillan utan ett leende på
läpparna. Varje besök där uppe känns givande och är 
ett tillfälle att dela ett skratt eller två med goda vänner. 
Kyrkvillan har en oerhörd förmåga att få en att slappna 
av och jag är säker på att vilken avkopplingskurs som 
helst är pinsamt dålig i jämförelse mot Kyrkvillan. Att 
glida upp till Kyrkvillan och veta att helgen är inom 
räckhåll och att man överlevt ytterligare en tuff 
skolvecka kantad av hemläxor till den grad att man 
undrar om skolverket avsiktligen suger livet ur en, är 
för mig en oslagbar känsla. 

Robin Larsen 

Foto Agnetha Dentback

Robin Larsen



Marlene, Johan och Amanda på läger.

Vi är två glada ungdomar som bär på namnen Amanda 
och Oliver. I höstas startades  en ny ungdomsgrupp för 
oss som är födda 1995/1996. Våran grupp, bestående av 
oss två, Emil, Johan, Albin, Marlene, Julia, Emelie, Sofia 
och Alice, har nu träffats ett par gånger och bland annat 
varit på ett jättetrevligt läger i Örkelljunga. Vi träffas 
varannan tisdag i Kyrkvillan med våra ledare Agnetha och 
Calle och då hittar vi på olika saker. Ibland lagar vi mat 
eller bakar, pysslar eller bara sitter och pratar om 
livsviktiga frågor som rör oss unga. 
Amanda: Jag valde att gå med i ungdomsgruppen för 
att jag tycker att det är viktigt att ungdomar träffas som 
en grupp ibland och släpper verkligheten för några tim-
mar. Jag tror det är nyttigt att släppa all skolstress och 
alla andra tankar och träffa andra i ens egna ålder för att 
hitta på saker då och då. Sen hade jag en helt underbar 
konfimandtid och kände att jag ville fortsätta med nåt 
liknande. Och då var en ungdomsgrupp en självklarhet 
för mig! Och eftersom våra ledare jobbar mycket med 
ungdomar gör det att de lättare kan förstå oss och hur vi 
tänker. Och sen är våran grupp full av glada ungdomar 
och jag tycker att vi funkar jättebra ihop, det gör att man 
ser fram emot nästa träff!
Oliver: Jag är med i gruppen för att jag vill lära mig mer 
om den kristna tron och följa den tron jag tror på. Samt 
är det väldigt kul och trevligt på de mötena vi har, kul 
att träffa och umgås med folk. De diskussionerna vi har 
är också väldigt bra eftersom de ofta handlar om hur vi 
ungdomar tänker, samt om hur man ska vara mot folk 
och hur vi ställer oss till olika frågor om våra liv och vår 
framtid.
Dessutom är Calle och Agnetha väldigt bra ledare och 
jättetrevliga att prata med, och har alltid bra svar om 
man har någon fråga.

Amanda Jensen och Oliver Badics
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Foto Marlene Johanesson

Foto Julia Andersson

Några av ungdomarna på läger.

Foto Calle Jensen

Amanda och Oliver.



November

27/11 		 1 söndagen i advent				  
Tyringe		 10.00 	 Familjegudstjänst, Tonalerna, 
			   Stjärnans fritids
		  17.00 	 Adventsgudstjänst, Tyringe kyrkokör, 
			   trumpet
Finja 		  18.00 	 Adventsgudstjänst, Finja kyrkokör, 
			   trumpet
Hörja		  16.00 	 Adventsgudstjänst, ROHS, Fackeltåg 
			   till Hörjagården, idrottsföreningen 
			   bjuder på gröt
Matteröd	 19.00 	 Adventsgudstjänst, Matteröds kyrkokör, 
			   trumpet
Röke		  18.30 	 Adventsgudstjänst, RökeköR, 
			   Unga Röster, trumpet
V Torup	 14.00 	 Adventsgudstjänst, trumpet

December 

4/12		  2 söndagen i advent		
Tyringe		 17.00 	 Familjegudstjänst, Stjärnans förskola
Matteröd	 14.30 	 Gudstjänst Maglehult
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst EFS

10/12		  Lördag
Hörja 		  18.00 	 Musikgudstjänst ”Sånger i jultid” 
			   Marie Rönn Rosengren och 
			   Hanna La Fleur

11/12		  3 söndagen i advent		
Tyringe		 18.00 	 Luciahögtid, Mellankören, 
			   Marie Rönn Rosengren flöjt och sång
Finja		  16.00 	 Luciahögtid, Finja kyrkokör, 
			   Tonalerna, Solstrålarna	
Röke 		  10.00	 Gudstjänst, Sockengillet medverkar
V Torup	 18.00 	 Adventskonsert med Wallentheims

13/12		  Tisdag
Tyringe		 19.00 	 Lions lucia

18/12		  4 söndagen i advent	 	
Tyringe		 17.00 	 Mässa 
Matteröd	 16.30 	 Julkonsert Matteröds kyrkokör, 
			   instrumentalister och solister
		  19.00 	 Julkonsert Matteröds kyrkokör, 
			   instrumentalister och solister
Röke 		  18.00 	 Gudstjänst EFS

24/12		  Julafton
Tyringe		 11.00 	 Samling vid krubban 
		  23.30 	 Midnattsmässa, Tyringe kyrkokör
Hörja		  14.00 	 Julbön
Röke 		  10.00 	 Julbön för stora och små, musik 
			   Emma och Albert Göransson
V Torup	 23.30	 Midnattsgudstjänst, musik Franksons
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Välkommen till våra gudstjänster!

25/12		  Juldagen
Finja		  07.30 	 Julotta, Finja kyrkokör
Matteröd	 07.30 	 Julotta, Matteröds kyrkokör
Röke 		  07.00 	 Julotta, RökeköR

26/12		  Annandag jul
Tyringe		 18.00 	 Hela kyrkan sjunger 	

29/12		  Torsdag
Röke		  19.00 	 Julmusikgudstjänst EFS, 
			   RökeköR 

31/12		  Nyårsafton	
Röke		  15.00 	 Nyårsbön

Januari

1/1		  Nyårsdagen
Matteröd	 18.00 	 Nyårskonsert, Hesslekören 

6/1		  Trettondedag jul		
Finja		  18.00 	 Julkonsert, Körföralla, 
			   Tyringe kyrkokör, 
			   solist Emil Sigfridsson
Röke 		  16.00 	 Gudstjänst 

8/1		  1 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 10.00 	 Mässa 	
Röke 		  18.00 	 Gudstjänst EFS	
V Torup	 16.00 	 Mässa 
	
15/1		  2 söndagen e trettondedagen
Tyringe		 10.00 	 Mässa 	
Hörja		  14.00 	 Gudstjänst i 
			   församlingshemmet	
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst	

22/1		  3 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 17.00 	 Ekumenisk gudstjänst, 
			   ekumenisk kör
Matteröd	 14.00 	 Mässa
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst EFS	

29/1		  4 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 10.00 	 Mässa
Röke 		  16.00 	 Psalmgudstjänst i 
			   församlingshemmet 	
V Torup	 14.00 	 Psalmgudstjänst i 
			   församlingshemmet 

Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på fredagar, vår 
hemsida samt Nytt från kyrkorna på måndagar.
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			   solist Emil Sigfridsson
Röke 		  16.00 	 Gudstjänst 

8/1		  1 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 10.00 	 Mässa 	
Röke 		  18.00 	 Gudstjänst EFS	
V Torup	 16.00 	 Mässa 
	
15/1		  2 söndagen e trettondedagen
Tyringe		 10.00 	 Mässa 	
Hörja		  14.00 	 Gudstjänst i 
			   församlingshemmet	
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst	

22/1		  3 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 17.00 	 Ekumenisk gudstjänst, 
			   ekumenisk kör
Matteröd	 14.00 	 Mässa
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst EFS	

29/1		  4 söndagen e trettondedagen	
Tyringe		 10.00 	 Mässa
Röke 		  16.00 	 Psalmgudstjänst i 
			   församlingshemmet 	
V Torup	 14.00 	 Psalmgudstjänst i 
			   församlingshemmet 

Matteröds kyrkliga syförening
inbjuder till ÅRSAUKTION
fredagen den 25 november kl. 18.30 i Matteröds 
församlingshem
Andakt, försäljning, servering och underhållning
VÄLKOMNA!
 
Sånger i jultid
Hörja kyrka den 10 december kl. 18.00
Medverkande: Marie Rönn Rosengren och Hanna 
La Fleur
 
Luciahögtid
i Tyringe kyrka söndagen den 11 december 
kl. 18.00
Medverkande: Mellankören samt
Marie Rönn Rosengren - flöjt o sång
  
Luciahögtid
i Finja kyrka söndagen den 11 december kl. 16.00
Medverkande: Finja kyrkokör, Tonalerna och 
Solstrålarna

Vi sjunger in julen
Julkonsert i Matteröds kyrka
den 18 december kl. 16.30 och 19.00
Kör, instrumentalister och solister.
Biljetter kan hämtas i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen från den 27 november

Jul i gemenskap
i samarbete med Korskyrkan, Missionskyrkan 
och Lions.
Kyrkans hus i Tyringe kl. 12.30-16.30, julafton.
Vi äter en enkel jullunch och umgås kring sång, 
musik och lek.
Kostnad 40 kronor.
Föranmälan till pastorsexpeditionen 0451-555 50 
eller tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se 
senast torsdagen den 15 december kl. 12.00.
Kontaktperson för arrangemanget:
Gunnel Brännström 0451-555 68, 0702-72 38 91.

Nyårskonsert
i Matteröds kyrka nyårsdagen kl 18.00
Medverkande: Hesslekören 

Julkonsert
I Finja kyrka den 6 januari kl. 18.00
Medverkande: Körföralla, Tyringe kyrkokör och 
solist Emil Sigfridsson

Februari

5/2		  Kyndelsmässodagen  
Tyringe		 10.00 	 Familjegudstjänst, Stjärnans 
			   förskola och fritids
Finja		  18.00 	 Taizémässa 
Hörja		  16.00 	 Familjegudstjänst	
Matteröd	 16.00 	 Ljusgudstjänst
Röke 		  10.00 	 Familjegudstjänst 

12/2		  Sexagesima
Tyringe		 17.00 	 Mässa 
Finja		  11.00 	 Familjegudstjänst 
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst EFS	

19/2		  Fastlagssöndagen	
Tyringe		 10.00 	 Mässa 
Hörja		  14.00 	 Gudstjänst, Finja kyrkokör
Röke 		  10.00 	 Gudstjänst EFS
V Torup	 17.00 	 Mässa 

26/2		  1 söndagen i fastan		
Matteröd	 14.00 	 Gudstjänst i 
			   församlingshemmet 
Röke 		  10.00 	 Mässa

Vuxenverksamhet
Andakt och café - kl 9:30
Hörja: 8 december, 12 januari, 9 februari
Finja: 1 december, 19 januari, 23 februari
Matteröd: 9 december café med julsånger, 20 januari, 
17 februari
V Torup: 17 januari, 21 februari

Andakt och grötfest – kl 12:00
V Torup: 14 december

Andakt och Sopplunch - kl. 12:00
V Torup: 1 februari

Syföreningarna - kl 14:00
Tyringe: 18 januari, 1 februari, 15 februari, 
29 februari
Hörja: 17 januari, 31 januari, 14 februari, 
28 februari
Röke: 31 januari, 14 februari, 28 februari   
Matteröd:  14 december, 11 januari, 8 februari      

Öppet måndagscafé - kl 14:00
Tyringe: 13 december kl 13.00 (grötfest, luciatåg med 
Stjärnans förskola, julsånger), 
30 januari, 27 februari
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Låt oss gå till Betlehem...

I advents- och jultid finns det mycket förväntan och iver 
hos de flesta - kanske mest hos barnen.  Julskyltningens 
överdåd väcker ett habegär och önskelistor skrivs.  En 
mörk decembermorgon vidgas ögonen inför det 
stämningsfulla luciaföljet. Man känner en 
föraning av något stort, som skall hända.
Vid denna tid är det något av barnet, som kommer 
fram i de flesta människor, även om åren hunnit bli 
många. De flesta tycks glädja sig och se en bit framåt. 
Funderingarna kan röra sig kring praktiska ting inför den 
stora helgen, men extraarbetet tar man gärna och 
förväntan ligger i luften.
Tankarna går kanske också till barndomens advents- och 
julfirande. Allt var betydligt enklare och i mindre format, 
men står som ett kärt minne för en. Hos en del väcker 

det vemod att se tillbaka och känna hur 
förändringens vindar gått fram.
Låt oss nu alla plocka fram barnet i oss, så att vi med 
förväntan och äkta glädje tar emot BARNET 
framför andra.
Det finns en del omtalade underbarn - matematiska 
snillen och musikaliska genier,  som slår oss med 
häpnad. Det finns barn, som föds under dramatiska 
omständigheter. Ingen kan ändå mäta sig med julens 
barn, som förändrade världen så totalt,  inte bara i 
fråga om tideräkning. Gudagåvan, som 
föddes i Betlehem, fick människor att se den 
kärleksfulle Fadern, som har omsorg om 
människosläktet. Vi behöver en förmedlande länk 
och det är Jesus, Frälsaren.
Det var det glada budskapet som änglakören 
framförde till herdarna där utanför Betlehem. 
De inser betydelsen och säger ”Låt oss nu gå till 
Betlehem och se det som där har skett” (Luk.2:15)
De återvände efter besöket till vardagens sysslor, men 
de upplevde säkert att livet var annorlunda.
Låt oss likt herdarna ta emot julens barn och känna 
trygghet och glädje över att en Frälsare kommit till 
vår jord.
”Du barn av Betlehem,vi ber
Ge våra ögon ljus och rena hjärtat,
att vi kan med dig bli barn hos Gud”
Sv. ps. 115:3

Bodil Fredfeldt

Foto Johan Dentback

Ekumenisk bönevecka 2012
Vad är ekumenik?
Det finns många olika kyrkotraditioner och kyrkoorga-
nisationer i världen. Ordet Ekumenik kommer av det 
grekiska begreppet oikumene, som betyder ”hela den 
bebodda världen”.  Svenska kyrkan hör samman med 
andra kyrkor i hela den bebodda världen. Olikheterna 
kan vara stora, men tron på Jesus Kristus för oss samman 
och det synliggörs ibland i form av samarbete mellan kyr-
korna. Ett samarbetsorgan är Kyrkornas Världsråd (KV) 
ett annat är Sveriges Kristna Råd (SKR). Även på lokal-
planet sker ett samarbete mellan olika kyrkotraditioner. I 
Tyringe finns ett ekumeniskt samråd med representanter 
från Korskyrkan, Missionskyrkan och Svenska kyrkan.

Bakgrund till den ekumeniska böneveckan
1908 introducerade prästen Paul Wattson en böneok-
tav för kristen enhet och den firades den 18-25 januari, 
samma år. Detta initiativ gav mersmak och sedan har 
böneveckan spridit sig ut över världen. Nu för tiden del-
tar många olika kyrkor och samfund i den ekumeniska 
böneveckan. Det finns ett gemensamt material inför varje 

bönevecka, men utformningen av veckan tar sig 
olika uttryck på olika orter och i olika länder.

Program i Tyringe 18-22 januari.
Onsdag kl 18.30-20.30 i Kyrkans hus, Johan 
Ullbergsg. 10
Körövning. Välkommen att vara med i kyrkornas 
gemensamma kör som medverkar i söndagens 
sånggudstjänst! Kören träffas och övar denna kväll 
och på söndagen kl 15.00.

Torsdag  kl 19.00 i Korskyrkan, Kyrkogatan 12
Denna kväll får vi möta Katarina Byström som varit 
toppchef på Astra Zeneca och nu är mycket 
engagerad på Killans bönegård. När hon blev svårt 
sjuk hamnade hon i en existentiell kris – en kris som 
ledde henne till kyrkan.

Söndag kl 10.00 Gudstjänst i Missionskyrkan, 
Järnvägsgatan 31

Söndag kl 17.00 Sånggudstjänst i Tyringe kyrka, 
Kyrkogatan – Sanatoriegatan.
Gemensam kör under ledning av Ingvar Albihn, 
träffas för övning kl 15.00.

Calle Jensen
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”Jag vill inte lämna något halvgjort efter mig”

Namn: Sune Nilsson
Ålder: Fyller 67 år i januari
Familj: Fru, två barn och två barnbarn
Bosatt i: Villa i Tyringe
Intressen: Snickra, resa, ”pyssla och greja”

Det är dags för Sune Nilsson att gå i pension, tror 
vi. Han har slutat ett par gånger, men kallats 
tillbaka och han har lovat att ställa upp enstaka 
timmar framöver, men nu är tanken att han faktiskt 
ska gå i pension.

Den 2 april 2001 började Sune arbeta som 
kyrkogårdsvaktmästare i vårt pastorat. Han hade haft 
ett friår, innan dess hade han både varit anställd och 
drivit Arnes radio i Hässleholm, under 33 år.
Svarvare och fräsare har Sune också hunnit med att 
arbeta som och han säger att han trivts med alla 
arbeten han haft.

– Kamratskapet i arbetslaget har betytt mycket, arbetet 
är dessutom fritt, var och en sköter sig själv.
– Jag har haft både yttre- och inre vaktmästartjänst, 
arbetet har varit väldigt omväxlande.

Jag ber Sune att beskriva sig själv, något han inte alls 
tycker är enkelt. Men han säger efter lite betänketid 
att han nog kan vara ganska petig ibland, han vill 
absolut inte lämna något halvgjort efter sig. Han 
konstaterar att det å ena sidan tar lite längre tid, men 
å andra sidan inte behövs göras om. Skulle jag 
beskriva Sune så finns det tre egenskaper som genast 
kommer för mig; lugn, humoristisk och hjälpsam.
Jag kommer alltid att minnas någonting som Sune sa 
till mig när jag nyss börjat arbeta som 
församlingsassistent;
– Om jag träffar en församlingsbo som behöver prata, 
så tycker jag det är viktigare att göra det, även om 
gräset hinner bli några millimeter längre.
– Människorna är trots allt viktigast.

Sune tycker om att resa, familjen är mycket ute i 
naturen och de åker bland annat till fjällen. Han säger 
att de tar det lugnt när de ska ta det lugnt, jag tror att 
jag förstår hur han menar. 

Framtiden då, vad vill han göra nu?
Han har många vänner och bekanta som behöver lite 
hjälp och hemma i villan finns det mycket att göra.

Jag förstår att han inte kommer att sakna 
sysselsättning och jag säger inte adjö när han går, jag 
är ganska säker på att vi ses igen, han har ju, som sagt, 
lovat ställa upp enstaka timmar…

Text och bild Agnetha Dentback Sune avtackades med smörgåstårta.

Nu får Sune tid för annat än jobbet.
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”Vi är väldigt glada här i Västra Torup”

Fredag eftermiddag, klockan närmar sig 15.00. Jag är 
på väg till Västra Torup, för att klara av en intensiv 
veckas sista arbetsuppgift. I bilen försöker jag 
uppbåda lite kraft inför ämnet renovering.

Jag hade verkligen inte behövt oroa mig. Jag möter en 
man som har massor att berätta och som får mig att bli 
intresserad av det han har att säga. Ebbe Therén har haft 
ansvar för renoveringen av församlingshemmet i Västra 
Torup. Hans titel har egentligen varit projektledare, men 
det tycker han inte om. Anders Nilsson har haft 
byggansvaret.

Ebbe har varit med i kyrkorådet i Västra Torup sedan 
1991, då han och nuvarande ordföranden Sven-Erik 
Bengtsson tillfrågades om de ville engagera sig. Då var 
medelåldern ganska hög, det har ändrat sig och blivit fler 
yngre med tiden.

I Västra Torup engagerar folk sig, det har jag noterat 
tidigare. Mycket har gjorts ideellt, även när det gäller 
renoveringen. 
Vad har då gjorts? Eternitplattorna har rivits av och man 
har tilläggsisolerat, både väggar och vind.
Väggarna har klätts med brädpanel. Man har dränerat 
runt hela huset och satt upp nya takrännor.
När jag är på besök håller man på med grunden. Det ska 
asfalteras på innergården och runt den nya 
handikappsrampen.
Det befintliga köket har byggts ut och man har gjort nya 
toaletter. Man har målat och tapetserat i lilla salen, det 
ska också göras i stora salen. 
Dessutom har man lagt in bergvärme, vilket har funnits i 
kyrkan sedan cirka fem år tillbaka.
– Vi är väldigt glada för det här, allra gladast kanske för 
köket och toaletterna, säger Ebbe.
– Det är många år sedan vi började tala om renovering, 
så nu känns det väldigt bra att vi kommit så här långt.

Jag är i Västra Torup den 14:de oktober, invigningen av 
det renoverade församlingshemmet ska ske den 
23 oktober. Då ska även askgravlunden invigas och innan 
jag återvänder till Tyringe tar vi en kort promenad för att 
titta på den.

Vi möter ett par församlingsbor och Ebbe byter några ord 
med dem. Det märks att människor bryr sig om. 
Här är folk stolta över sin kyrka och över sin bygd.
Det jag trodde skulle bli en intervju med en massa 
svårbegripliga fakta om renovering, blev i stället en 
intressant och lärorik eftermiddag i sällskap med en man 
som ingav stort förtroende.
I Västra Torup ser man positivt på framtiden.

Text och bild Agnetha Dentback

Askgravlund skiljer sig från minneslund genom att man 
sätter upp plattor med namn, födelse- och dödsår.
I övrigt gäller precis som i minneslund att de anhöriga 
inte får närvara vid gravsättningen. Man får inte 
kännedom om var urnan gravsättes inom 
jordningsområdet och makar kan inte ligga tillsammans. 
Urnan kan inte flyttas i framtiden.
Det finns möjlighet att sätta blommor och ljus på 
avsedd plats. Det finns ingen gravrätt och efter 25 år tar 
man bort namnbrickan.

Text och bild Anders Håkansson

Ebbe Therén är nöjd med renoveringen av 
församlingshemmet.
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Barbro Daun Schelin

Efter att Ingrid Ström gått i pension har organisten 
Barbro Daun Schelin sedan augusti i år tjänstgjort i vårt 
pastorat. Tillsammans med numera tågpendlande maken 
Tommy har hon dubbel bosättning med hus i Hjärup 
och övernattningslägenhet i centrala Hässleholm. Så här 
berättar hon om sig själv.

Jag började spela piano i förskoleåldern och sjöng i 
S:t Andreas’ kyrka i Malmö, först i barnkören och jag fick 
sedan via ungdomskören fortsätta i kyrkokören som dess 
yngsta medlem. Praktikveckorna i årskurs åtta föreslog jag 
att få göra hos körledaren och organisten Henrik Jansson. 
Jag följde hans arbete i kyrkan och på Malmö 
musikkonservatorium och började samtidigt spela orgel och 
skriva harmonilära för honom. Senare blev det studier till 
organistexamen vid Musikhögskolan i Stockholm med 
professor Alf Linder som inspirerande lärare i orgel. 
Därefter hade jag i tjugo år organisttjänsten i S:t Johannes 
kyrka i Malmö och hade ansvar för konsertverksamhet och 
för körer i alla åldrar, med läger för de små och körresor till 
bland annat Tyskland och Ungern för kyrkokören. Förutom 
kyrkans egen traditionella luciahögtid hade jag även hand 
om Malmö stads luciatåg. Jag har i många år sjungit i 
Malmö symfoniorkesters kör (tidigare Konserthusstiftelsens) 
och har de senaste åren medverkat i Malmö Kammarkörs 
årliga framförande av Matteuspassionen.  

Under ett år var jag i slutet av åttiotalet tjänstledig för orgel- och körstudier i England. Innan jag fick egen bostad i 
London fick jag länge bo i ett nunnekloster med stränga regler bl a för utegång på kvällen. Höjdpunkter var att få 
framträda med London Choral Society i Royal Albert Hall, med London Philharmonic Choir under Zubin Mehta 
och att medverka i Bachs Johannespassion i St Paul’s Cathedral då även deras gosskör sjöng. Genom Svenska 
kyrkans förmedling fick jag också ett uppdrag att spela på ett bröllop i parlamentshuset när en adelsmans son skulle 
gifta sig med en svenska. Jag ville obemärkt komma dit för att öva, men blev kontrollerad och kroppsvisiterad och 
fick höra: ”The Lord wants to see you” och blev ledd fram till lorden som iförd fotsid svart långkappa stod några 
trappsteg upp. På väg ner till orgeln i källarplanet, förbi unga orörliga vaktposter, berättade han om motiven på de 
fina glasfönsterna vi passerade och tog slutligen överraskande från sin ficka upp en agenda med invitation till 
receptionen efter bröllopet.

Efter de många åren i S:t Johannes ville jag vidareutveckla mig och studerade vid Malmö musikhögskola, bland 
annat musikteori, kontrapunkt och Suzukimetoden för piano. Ett mellanspel på tre år som biblioteksassistent vid 
musikavdelningen på Lunds stadsbibliotek gav nya perspektiv på musik och noter. Därefter följde distansstudier på 
bibliotekshögskolan i Borås, varvat med orgelspel som frilansmusiker i många församlingars kyrkor runtom i Skåne. 

Jag har redan från början känt mig mycket välkommen i församlingsarbetet i Tyringe pastorat. Jag trivs bra och 
hoppas kunna fortsätta utveckla det stimulerande arbetet med barnkörerna Tonalerna och Solstrålarna.
Finja kyrkokör har haft ett generationsskifte och utöver den trogna kärntruppen behöver fler sångare rekryteras till 
de fyra körstämmorna.

Ännu fler stämmor än kören har kyrkorgeln. Den brukar kallas ”instrumentens drottning” och utgör själv en hel 
orkester med sina olikljudande register. Vid sidan av körarbetet är min stora passion att spela orgel. Jag lystrar 
ibland till smeknamnet ”Bachbo” efter den absoluta favoritkompositören, J. S. Bach.

Barbro Daun Schelin
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Under våren anställdes Anders Nilsson som fastighetstekniker. Anders har under många år gjort uppdrag åt oss 
genom sitt eget företag, uppdrag knutna till våra fastigheter. Det ska han fortsätta med men nu som anställd.

Sune Nilsson går i pension och slutar under hösten.

På förskolan har Liselotte Svensson tjänstledigt och vikariatet innehas av Anne-Caroline (kallad Anki) Nord. På 
förskolan har också Ida Qwarfordt börjat som förskolelärare.

I augusti välkomnade vi en ny musiker i våra församlingar, Barbro Daun Schelin och i oktober har undertecknad 
tillträtt som kyrkoherde.

Sara Ericsson

Foto Erika Heil Utbult Foto Calle Jensen

Triathlon, Kyrkrundan på cykel och pilgrimsvandringen återkommer  2012
Boka in respektive datum redan nu och håll sedan utkik efter mer information på Tyringe pastorats hemsida och 
kommande nummer av Kyrknytt.

Humlesjö triathlon, lördagen den 18 augusti.

Kyrkrundan på cykel, söndagen den 2 september.

Pilgrimsvandring, söndagen den 23 september.

Calle Jensen

Deltagarna i Kyrkrundan startade från 
Tyringe kyrka.

Pilgrimsvandring i vacker natur.



Pastorsexpedition med		  Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 
kyrkogårdsförvaltning		  Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE
Öppettid:   	 tis-tors kl. 10-12 	 Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51
Telefontid: 	 vardag kl. 10-12	 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se

Präster 	 Kyrkoherde 		  Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54	
		  Komminister		  Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15
		  Komminister		  Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52			 
		  Komminister		  Lars-Ivar Ericson Tel: 555 58, 0767-88 35 55
					     Tjänstledig t o m 2012-10-31
			 
Församlings-	 Diakon			  Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91
verksamhet	 Diakon			  Eva Jonasson Persson Tel: 555 66, 0702-72 38 17 
		  Församlingsass. 	 Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91
		  Kyrkovaktmästare	 Sören Engström Tel: 555 70, 0708-21 46 28
		  Kantor 		  Ingvar Albihn Tel: 555 54, 0733-18 08 56
		  Kantor 		  Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39
		  Vik kyrkomusiker	 Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80
		  Körledare		  Kajsa Alm Bost.tel: 400 01
		  Körledare 		  Anna-Karin Pålsson Bost.tel: 402 75

Barnverks. 	 Förskolechef		  Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50
och	
Stjärnan	 Förskolan		  Tel: 555 65	   		
		  Fritidshemmet 	 Tel: 555 62
		  Barnverksamheten	 Tel: 555 62

Pastors-	 Assistent		  Lisbeth Nilsson Tel: 555 69
expedition	 Kamrer		  Kenth Jönsson Tel: 555 55 
		  Församlingssekr.	 Chatarina Caesar Tel: 555 72

Fastighets-	 Kyrkogårdsförest.	 Anders Håkansson Tel: 555 77, 0706-57 76 04
och		  Kyrkogårdsvaktm.	 Kaj Johansson Mobil 0705-42 13 40, Bost 160 00
kyrkogårds-	 Kyrkogårdsvaktm.	 Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80
verksamhet	 Fastighetstekniker	 Anders Nilsson Mobil: 0705-36 76 04
				  
Tyringe 	 Värdinna		  Ia Ohlsson Tel: 555 60
församlingsh.	Lokalvårdare		  Yvonne Karlsson Tel: 555 60

Församlingshemmens telefon      	 Tyringe Tel: 555 60, Röke Tel: 555 75,
					     Hörja Tel: 555 73, Matteröd Tel: 555 74,
					     V. Torup Tel: 555 76

Ordförande i kyrkofullmäktige	 Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26 

Ordförande i kyrkoråden		  Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13
					     Röke: Yngve Nilsson, Bost.tel: 420 59
					     V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22

Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat
www.svenskakyrkan.se/tyringe
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0451

Ordförande i kyrkonämnden		 Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55		
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1. Invigning av det nyrenoverade församlingshemmet i 
Västra Torup. 
Foto Sven-Erik Bengtsson

2. Cirka hundra personer samlade till Västra Göinge 
kontrakts syföreningsdag i Kyrkans hus i Tyringe.
Foto Gunnel Brännström

3. Ingvar Albihn tillsammans med Maria Persson, 
nyckelharpist har framträtt tillsammans i ett par 
av pastoratets kyrkor.
Foto Lena Ellman

4. Bodil Fredfeldt fick en blomma av Sören 
Engström som ett tack för att hon vikarierat i 
pastoratet.
Foto Agnetha Dentback

5. Välbesökt kvinnofrukost när Aleksandra från 
Blomsterhallen var gäst.
Foto Agnetha Dentback

6. Västra Torups kyrka var vackert smyckad till 
Tacksägelsedagen. Syskonen Franksson 
medverkade i kyrkan och församlingshemmet.
Foto Sven-Erik Bengtsson
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Hösten som gått


